
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594  115Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1642/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1183322
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 04/12/2023 
a 02/01/2024, correspondente ao triênio de: 21/12/2009 A 20/12/2012, 
para a servidora, MARIA JOSÉ MOURA DE SOUZA, Matrícula nº. 5414598/2, 
CARGO: de Assistente Social, lotada na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1639/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1193184
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 18/12/2023 
a 16/01/2024, correspondente ao triênio de: 16/01/2008 A 15/01/2011, 
para o servidor, CRISTIANO PINTO E SILVA, Matrícula nº. 57192923/1, 
CARGO: de Assistente Administrativo, lotado na DISAN/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 594555
PORTARIA Nº 1638/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1207827
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
04/12/2023 a 01/02/2024, correspondente ao triênio de: 17/06/2009 A 
16/06/2012, para a servidora, ELY IONE CARDOSO SARRAF, Matrícula nº. 
761672/1, CARGO: de Escrevente/Datilografo, lotada na SINE/ANANIN-
DEUA/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1645/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 dejaneiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1209954
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/12/2023 
a 30/12/2023, correspondente ao triênio de: 17/06/2010 A 16/06/2013, 
para o servidor, ANTONIO CEZAR ROCHA RODRIGUES DA COSTA, Matrí-
cula nº. 3225879/1, CARGO: de Agente Administrativo, lotado na DAS/
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
25 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1004290

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 1585/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/1186663
ERRATA:

Onde se lê: 02/01/2024 a 31/03/2024, período de Licença Premio
Leia-se: 02/01/2024 a 31/01/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
31 de outubro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 966/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/701148
ERRATA:
Onde se lê: DESIGNAR a servidora MYLENE FORTE E SILVA PRADELLA, 
matricula 54196495/ 1, para responder pela Gerência de Desenvolvimento 
de Pessoas GDP, em substituição ao titular, ALEX MORAES DAMASCENO, 
matricula 80015677/ 1, que se encontra afastado em gozo de férias no 
período de 17/07/2023 a 15/08/2023.
Leia-se: DESIGNAR a servidora MYLENE FORTE E SILVA PRADELLA, ma-
tricula 54196495/ 1, para responder pela Gerência de Desenvolvimento 
de Pessoas GDP, em substituição ao titular, ALEX MORAES DAMASCENO, 
matricula 80015677/ 1, que se encontra afastado em gozo de férias no 
período de 10/07/2023 a 08/08/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de outubro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº º 1584/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/1183578
ERRATA:
Onde se lê: 02/01/2024 a 31/03/2024, período de Licença Premio
Leia-se: 02/01/2024 a 31/01/2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
31 de outubro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1004293
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 94/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1089428
Objeto: prorrogação de vigência em caráter excepcional por mais 02 (dois) 
meses do Contrato
Administrativo nº 94/2022/SEASTER, com início dia 31/10/2023, e
termino em 30/12/2023, passando a produzir efeitos a contar de sua as-
sinatura.
Vigência:02 (dois) meses, com início em 31/10/2023 e término em 
30/12/2023.
Data da assinatura:30/12/2023
Funcional Programática: 87101.08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390.30
Ação Detalhada: 283.371
Fonte: 01500000001 00000
VALOR GLOBAL: R$ 16.984,22
Contratado: A & A SANTOS DISTRIBUIDIRA DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 19.756.461/0001-17
Endereço: Passagem Alacid Nunes, 61 sala Bairro: Marco Belém – PA
CEP: 66.8087-190
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 1004272
1º TERMO ADITIVO- CONTRATO ADMINISTATIVO Nº 93/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1089428
Objeto: Prorrogação de vigência em caráter excepcional por mais 02 (dois) 
meses do Contrato Administrativo nº 93/2022/SEASTER, com início dia 
31/10/2023,  e termino em 30/12/2023, passando a produzir efeitos a 
contar de sua assinatura Pregão Eletrônico nº 07/2022
Vigência 02(dois) meses, com início em 31/10/2023 e término em 
30/12/2023.
Data da assinatura:30/10/2023
Funcional Programática: 87101.08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390.30
Ação Detalhada: 283.371
Fonte: 01500000001 00000
VALOR GLOBAL: R$ 107.841,68
Contratado: KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMEN-
TÍCIOS LTDA
CNPJ: 22.656.435/0001-21
Endereço: Passagem São João, 134 A - Bairro: Coqueiro Ananindeua – PA
CEP: 66.823-128
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 1004228


